Amonestamos que todos los *christianos*, desde la *uespra* al *sabbado* que uayam ala *yglesia*, et *aldia* *domigo* a los *matines*¹⁶, et a las *misas*, et a todas las *oras*, et que *non* *laurem* *nem* *andem* camino, se *non* *fur* en *romaria*, o por *racon* *desoterrar* *mortos*,
 55 o *uisitar* *infirmos* ose *enuiar* el *rey* por *algunno*, o por *arebatamiento* de *moros*. *Neguno* *christiano* *non* *more cum* *iudios* en una *casa*, *nen* *coma* *conellos*. Se *alguno* *quisier* *quebrantar* esta *constiticiom*, este .IX. *dias* *enpenitencia*, et se *non* *quisier* *penedenciarse*, se *gran* *pesona* (*sic*) *fuer* *nonlo* *comunge* *por* uno *ano* *entregio*, et se *fur* *menos* *persona*, *denye* .C. *azotes*.

60 *Mandamos* que todos los *condes* et los *merinos* del *rey*, que *tengan* el *pueblo* que *tienen* del *rey* en *iusticia*, et que *non* *apriman* los *pobres* *sem* *derecho* en *iuico*, et *non* *tomen* *testimonio* se *non* *daquelos* *quelo* *uiron* et lo *oyrom*, et se *falsa* *testimonia*

¹⁶ Con reducción del diptongu presente nel continuador semicultu de MATUTINIS → *maitines*.

conuicti fuerint, illum / supplicium accipiant quod in Libro Iudicum / de falsis testibus est constitutum /

VIII. Octauo autem titulo, mandamus ut / In Legione et In suis terminis et In Galletja / et In Asturiis et In Portugale tale sit / Iudicium semper quale est constitutum / In decretis Adefonsi regis pro homicidio, / pro raso, pro sagione^a aut pro omnibus / calumpniis suis. Tale uero Iudicium sit / In Castella quale fuit In diebus aui nostrj / Sancii ducis. /

VIII. Nono quoque titulo, precipimus ut / tricennium non Includat ecclesiasticas / ueritates sed unaqueque ecclesia, sicut / canones precipiunt et sicut Lex Gotica / mandat, omni tempore suas ueritates / recuperet et possideat. /

X. Decimo uero titulo, decreuimus ut ille / qui laborauit uineas aut terras in con / temptione positas, colligat fruges et / postea habeant Iudicium super radicem. Et si / uictus fuerit laborator, reddat fructus domino hereditatis. /^b

XI. Undecimo autem titulo, mandamus / ut omnes christiani per omnes sextas ferias, nisi festum / interuenerit, Ieiunent et ora congrua cybo reficiantur / et faciant suos labores. /

XII. Duodecimo quoque titulo, precipimus / ut si quislibet homo pro qualicumque culpa / ad ecclesiam confugerit, non sit ausus / 63v.B aliquis eum inde uolenter abstrahere / nec percutere nec persequi Infra dextros / ecclesie, qui sunt triginta passus,